
Protokół     Nr XV/2025  

z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Żarowie 

 w   dniu 23 maja 2025 roku  

Rozpoczęcie:  godz. 15:00

Zakończenie: godz. 16:30

I. Otwarcie sesji.

Przewodniczący   Rady Pan    Marcin Perzyński   otworzył sesję Rady Miejskiej  w Żarowie

wypowiadając formułę: „Otwieram XV sesję Rady Miejskiej w Żarowie”, zwołaną z okazji Dni

Żarowa oraz  stwierdził  kworum, według listy  obecności  stanowiącej  załącznik do niniejszego

protokołu.

       Załącznik nr 1

Na ustawową liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych.

Nieobecny:

1. Radny Piotr Koluśniewski.

II. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich gości przybyłych na sesję, Burmistrza Miasta Żarów

Pana  Przemysława Sikorę, Zastępcę Burmistrza Pana  Kamila Nieradkę, Sekretarz Panią Sylwię

Pawlik,  Skarbnika Panią Renatę Dawlewicz,  radnych Rady Miejskiej  w Żarowie,  Dyrektorów,

Prezesów, Kierowników jednostek gminnych, Dyrektorów szkół i przedszkoli z Gminy Żarów,

Prezesów i Dyrektorów firm działających w Żarowie, Prezesów i Dyrektorów firm spoza Żarowa,

Sołtysów i Przewodniczących Rad Sołeckich, Strażaków, przedstawicieli Policji, Stowarzyszeń,

Fundacji i Związków działających na terenie gminy Żarów. Szczególnie gorąco zostali przywitani

przedstawiciele  z  Miasta  Partnerskiego  Ujfeherto  (Węgry).  Przewodniczący Rady  przywitał

również radną Powiatu Świdnickiego panią Urszulę Ganczarek, radnych powiatu świdnickiego, a

także byłych burmistrzów miasta Żarów -  Pana Leszka Michalaka i Pana Marka Zywera.  Panią

Lillę  Gruntkowską-Baryłko  oraz  Pana  Zbigniewa  Chlebowskiego,  burmistrzów  Miasta  Żarów

minionych lat, a także byłych Przewodniczących Rady Miejskiej w Żarowie: Tadeusza Pudlika i

Romana Koniecznego. Także wszystkie osoby, które zostały odznaczone statuetką Złotego Dęba

oraz  wszystkich  pozostałych  gości  i  mieszkańców  gminy  Żarów.  Program  uroczystej  sesji

wzbogacony został o uroczystość związaną z 35 – leciem samorządu terytorialnego.

Następnie  Przewodniczący Rady  Marcin  Perzyński przedstawił  porządek obrad.  Nikt  z

radnych nie wniósł uwag do porządku. Przedmiotowy porządek stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 2
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Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

III. Wręczenie odznaczeń „Złoty Dąb”.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarowie  Marcin Perzyński powiedział, że zgodnie z

uchwałą Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie zasad i trybu przyznawania odznaczenia „Złoty

dąb”  Kapituła  Odznaczenia  nadaje  odznaczenie  „Złoty  dąb”  osobom  zasłużonym  dla  Gminy

Żarów.  Uhonorowane  powyższym  odznaczeniem  mogą  być  osoby  i  organizacje  szczególne

zasłużone dla Gminy. Odznaczenie jest przyznawane zarówno za działalność wieloletnią, jak też

za pojedynczy czyn o wyjątkowym znaczeniu dla Gminy i jej mieszkańców.

Odznaczenie „Złoty dąb” nadaje Kapituła Odznaczenia podejmując uchwałę jednogłośnie.

W związku z powyższym  w posiedzeniu Kapituły udział wzięły następujące osoby:

1. Marcin Perzyński - Przewodniczący Kapituły,

2. Przemysław Sikora – Wiceprzewodniczący Kapituły,

3.  Członkowie kapituły - Roman Konieczny, Leszek Michalak, Marian Dawlewicz, 

Barbara Zatoń.

Termin składania wniosków został wyznaczony do dnia 30 kwietnia 2025 roku do godz. 15:30. W

powyższym terminie  do  Przewodniczącego Kapituły  wpłynął  1  wniosek,  który  posiadał  braki

formalne - brak zgody na kandydowanie do odznaczenia, w związku z czym wniosek pozostał bez

rozpatrzenia. Wobec czego w tym roku nie zostało przyznane odznaczenie "Złoty Dąb". 

IV. Wręczenie nagród za osiągnięcia sportowe. 

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu  porządku obrad  -  Wręczenie  nagród za

osiągnięcia  sportowe i  powiedział,  że  zgodnie z  Uchwałą Nr LX/465/2023 Rady Miejskiej  w

Żarowie  w  sprawie  określenia  zasad  i  trybu  przyznawania  oraz  wysokość  nagród  za  wyniki

sportowe decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Burmistrz Miasta Żarów, po zapoznaniu się z

opinią komisji Rady Miejskiej w Żarowie właściwej do spraw sportu. W terminie od 1 lutego do

31 marca wpłynęło 15 wniosków, z czego 3 wnioski nie spełniały wymogów, zgodnych z uchwałą

Rady. Następnie zaprosił Burmistrza Miasta Żarów Pana  Przemysława Sikorę, a także radnych

Agnieszkę Proniewicz oraz Romana Koniecznego, którzy przedstawią nagrodzonych sportowców.

1. Martyna  Janaszek zgłoszona  przez  Stowarzyszenie  Centrum  Formy  Dąbrowa  Górnicza  –

dyscyplina sportowa wyciskanie leżąc, wyciskanie leżąc klasycznie.

W imieniu  Pani  Martyny  nagrodę  odebrali rodzice.  Pani  Martyna  wyjechała  na  Mistrzostwa

Świata w wyciskaniu do Norwegii.

2.  Dawid Kamiński - zgłoszony przez Klub Sportowy Judo Tigers we Wrocławiu – dyscyplina

sportowa judo.

3.  Klaudia Borowiec - zgłoszona przez Uczniowski Klub Sportowy Judo Świdnica – dyscyplina
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sportowa sumo/judo.

4.  Filip Makowski - zgłoszony przez Miejski Klub Sportowy „Polonia” Świdnica – dyscyplina

sportowa akrobatyka sportowa.

5.  Maciej Patynek - zgłoszony przez Klub Taekwon-do TAIPAN Jabłów – dyscyplina sportowa

taekwon-do.

6.  Miłosz Kołodziej - zgłoszony przez Miejski Klub Sportowy „Polonia” Świdnica – dyscyplina

sportowa akrobatyka sportowa.

7.  Michalina  Kozak -  zgłoszona  przez  Młodzieżowy  Klub  Siatkówki  Polonia  Świdnica  –

dyscyplina sportowa piłka siatkowa kobiet.

8.  Igor Makowski - zgłoszony przez Miejski Klub Sportowy „Polonia” Świdnica – dyscyplina

sportowa akrobatyka sportowa.

9. Michał  Mossoń -  zgłoszony  przez  Wojewódzkie  Zrzeszenie  Sportowe  Niepełnosprawnych

"Start" we Wrocławiu – dyscyplina sportowa paralekkoatletyka. W imieniu Pana Michała nagrodę

odebrała Pani Edyta Mossoń – żona.

10.  Krystian Rossa -  zgłoszony przez Klub Kiskboxing Fighter Żarów – dyscyplina sportowa

kickboxing.

11.  Kinga  Wąs -  zgłoszona  przez  Lekkoatletyczny  Klub  Sportowy  „Górnik”  Wałbrzych  –

dyscyplina sportowa lekkoatletyka.

12.  Franciszek Wittig - zgłoszony przez Klub Sportowy "Rekin" w Świebodzicach – dyscyplina

sportowa pływanie.

Po  ceremonii  nagrodzenia  wybitnych  sportowców  głos  zabrał  Burmistrz  Przemysław

Sikora dziękując wszystkim nagrodzonym sportowcom za osiąganie wysokich wyników na arenie

krajowej i międzynarodowej w uprawianej dyscyplinie sportowej oraz dalszych sukcesów.

Przewodniczący obrad Marcin Perzyński pogratulował nagrodzonym i zaprosił ich do wspólnego

zdjęcia.

VI. Wręczenie odznaczeń z okazji 35 lat samorządu terytorialnego.

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad -  Wręczenie odznaczeń z

okazji  35  lat  samorządu  terytorialnego  i  powiedział,  że  spotykamy  się  dziś  w  szczególnym

momencie – świętujemy 35-lecie odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce.  To nie  tylko

ważna rocznica w kalendarzu wydarzeń państwowych, ale przede wszystkim okazja do refleksji

nad drogą, jaką wspólnie przeszliśmy – jako wspólnota, jako gmina, jako obywatele świadomi

swojej roli w budowaniu lokalnej demokracji. Następnie zaprosił do obejrzenia przygotowanego

materiału filmowego.

Po obejrzeniu  materiału  filmowego podsumowującego 35 lat  samorządu terytorialnego
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Przewodniczący  Marcin  Perzyński  przeszedł do  uhonorowania  osób,  które  na  przestrzeni  lat

współtworzyły  samorząd  lokalny  w  Żarowie.  Z  okazji  35-lecia  samorządu  terytorialnego

Burmistrz  Miasta  Żarów  wręczył pamiątkowe  odznaczenia  byłym  burmistrzom  oraz

przewodniczącym Rady Miejskiej  wszystkich kadencji – osobom, które poprzez swoją pracę i

zaangażowanie przyczyniły się do rozwoju naszej gminy oraz umacniania idei samorządności. 

Zaczynając  od  początków  samorządu  terytorialnego,  jako  pierwszego  zaprosili Pana

Zbigniewa Chlebowskiego – Burmistrza  Miasta  Żarów w latach  1990 –  2001.  W tym czasie

Przewodniczącą Rady Miejskiej w Żarowie była Pani Helena Słowik, której nie było na sesji, a

która miała  bardzo duży wkład w rozwój naszego samorządu.  Następnie zaprosili panią Lillę

Gruntkowską-Baryłko – Burmistrz Miasta  Żarów w latach 2001 – 2006 oraz 2008 – 2010. W

latach 2002 – 2006 Przewodniczącym Rady Miejskiej był pan Stanisław Szczęsny, którego nie ma

już wśród nas.  Zawsze zaangażowany w sprawy naszej gminy.  Burmistrzem Miasta  Żarów w

latach  2006  –  2007  był  pan  Marek  Zywer.  W latach  2006  -  2010  Przewodniczącym  Rady

Miejskiej w Żarowie był pan Robert Kaśków, którego nie  było na sesji. Następnie zaproszony

został pan Leszek Michalak – Burmistrz Miasta Żarów w latach 2010 - 2024.  W tym okresie

Przewodniczącym  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  był  pan  Tadeusz  Pudlik,  a także  pan  Roman

Konieczny,  Przewodniczący Rady w latach  2014 – 2024.   Burmistrz  i  Przewodniczący Rady

serdecznie  podziękowali  za  wkład  w  rozwój  lokalnego  samorządu  i  poprosili  o  wspólne

pamiątkowe zdjęcie.

Po wystąpieniach zaproszonych gości, głos zabrał Przewodniczący Rady, który przeszedł

do następnego punktu porządku obrad.

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący Rady  Miejskiej  w  Żarowie  Marcin

Perzyński zamknął obrady uroczystej sesji w dniu 23 maja 2025 roku, wypowiadając formułę:

„Zamykam uroczystą XV Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

Następnie podziękował wszystkim obecnym za przybycie i zaprosił zebranych na słodki

poczęstunek.

…................................................. …..............................................
    Protokołowała        Przewodnicząca obrad   
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